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RESULTADO PRELIMINAR PROCESSO SELETIVO PPGE - 2026 
 

DOUTORADO 
 

 

RESULTADO GERAL 
 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) LINHA 
MÉDIA FINAL DE 
CLASSIFICAÇÃO 

(MfCF) 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
GERAL 

DIEGO MIRANDA DA SILVA POLÍTICAS EDUCACIONAIS 9,18 
1º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

TAYSE DE SOUTO SILVA 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO 
9,16 

2º APROVADO E 
CLASSIFICADO 

GLICERINALDO DE SOUSA GOMES – 
preto/pardo 

HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 8,26 
3º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR 
PROCESSOS DE ENSINO-

APRENDIZAGEM 
8,18 

4º APROVADO E 
CLASSIFICADO 

DIANA DE SOUZA CARVALHO HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 8,12 
5º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

ANTONIO CARLOS SOUZA DA SILVA EDUCAÇÃO POPULAR 7,94 
6º APROVADO E 

CLASSIFICADO 
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ANNA RAYANNE LINS DE MORAES HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 7,86 
7º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

GEYSLLA JULIANA JANUÁRIO CARDARELLI 
PROCESSOS DE ENSINO-

APRENDIZAGEM 
7,80 

8º APROVADO E 
CLASSIFICADO 

ERIVANIA LIMA DA SILVA POLÍTICAS EDUCACIONAIS 7,74 
9º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

IRIS DAYANE GUEDES LIRA – preta/parda 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO 
7,72 

10º APROVADO E 
CLASSIFICADO  

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

JOANA KAROLINE DA SILVA ELIAS – 
preta/parda 

PROCESSOS DE ENSINO-
APRENDIZAGEM 

7,72 

11º APROVADO E 
CLASSIFICADO  

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

JORGE LUIS UMBELINO DE SOUSA POLÍTICAS EDUCACIONAIS 7,70 
12º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

JOSEILDO SILVESTRE DA SILVA EDUCAÇÃO POPULAR 7,66 
13º APROVADO E 

CLASSIFICADO 
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MARIA LEONILDE DA SILVA – preta/parda 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO 
7,64 

14º APROVADO E 
CLASSIFICADO 

THAMYRES RIBEIRO DA SILVA 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO 
7,60 

15º APROVADO E 
CLASSIFICADO 

AMANDA LUIZA FREIRE DE ALMEIDA HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 7,54 

16º APROVADO E 
CLASSIFICADO  

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

CARLA DAIANE SARAIVA POLÍTICAS EDUCACIONAIS 7,54 

17º APROVADO E 
CLASSIFICADO  

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

JOSIAS MATIAS – preto/pardo 
PROCESSOS DE ENSINO-

APRENDIZAGEM 
7,50 

18º APROVADO E 
CLASSIFICADO  

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

MARÍLIA SIEBRA PEREIRA LEITE 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO 
7,50 

19º APROVADO E 
CLASSIFICADO  

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

WENDELL SANTOS CARNEIRO – preto/pardo POLÍTICAS EDUCACIONAIS 7,42 
20º APROVADO E 

CLASSIFICADO 
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GISELLE OLIVEIRA DO NASCIMENTO ARAÚJO POLÍTICAS EDUCACIONAIS 7,38 
21º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

DANIELA SANTOS SUASSUNA PEREIRA 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO 
7,36 

22º APROVADO E 
CLASSIFICADO 

KALLY SAMARA SILVA MEDEIROS GOMES 
PROCESSOS DE ENSINO-

APRENDIZAGEM 
7,34 

23º APROVADO E 
CLASSIFICADO 

DHIEGGO GLAUCIO EVARISTO GOMES 
NASCIMENTO 

POLÍTICAS EDUCACIONAIS 7,28 
24º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

MARIA APARECIDA FERNANDES MEDEIROS POLÍTICAS EDUCACIONAIS 7,20 

25º APROVADO E 
CLASSIFICADO  

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

DEIS MARIA CUNHA LIMA SILVA EDUCAÇÃO POPULAR 7,20 

26º APROVADO E 
CLASSIFICADO    

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

PAULO HENRIQUE LIMA BARROSO – 
preto/pardo 

POLÍTICAS EDUCACIONAIS 7,20 

27º APROVADO E 
CLASSIFICADO  

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 
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MICARLA LOPES DE FARIAS 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO 
7,18 

28º APROVADO E 
CLASSIFICADO 

MANASSÉS SILVÉRIO DA SILVA OLIVEIRA 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO 
7,12 

29º APROVADO E 
CLASSIFICADO 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE MELO AMORIM 
PROCESSOS DE ENSINO-

APRENDIZAGEM 
7,08 

30º APROVADO E 
CLASSIFICADO  

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

THAIS FARIAS DE BRITO LIMA POLÍTICAS EDUCACIONAIS 7,08 

31º APROVADO E 
CLASSIFICADO  

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

ANDERSON DUARTE DA SILVA – preto/pardo EDUCAÇÃO POPULAR 7,06 
32º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

PATRÍCIA DA SILVA SOUZA HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 7,04 

33º APROVADO E 
CLASSIFICADO   

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

VALÉRIA BARBOSA GUEDES 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO 
7,04 

34º APROVADO E 
CLASSIFICADO   

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 
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BEETHOVEN BEZERRA FONSECA HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 7,02 
35º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

RAMON SCHNAIDER DE FRANÇA FILGUEIRAS 
DE AMORIM 

PROCESSOS DE ENSINO-
APRENDIZAGEM 

6,94 

36º APROVADO E 
CLASSIFICADO  

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

DIOGO MOURA DE ARROXELAS MACEDO POLÍTICAS EDUCACIONAIS 6,94 

37º APROVADO E 
CLASSIFICADO  

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

GILMARA FLORA DE QUEIROZ XAVIER POLÍTICAS EDUCACIONAIS 6,92 

38º APROVADO E 
CLASSIFICADO  

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

JOÃO DANIEL DE LIMA SIMEÃO – preto/pardo POLÍTICAS EDUCACIONAIS 6,92 

39º APROVADO E 
CLASSIFICADO  

(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

RAFAEL BRUNO GOMES DA SILVA POLÍTICAS EDUCACIONAIS 6,90 
40º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

JOÃO MARCOS DE SOUZA RODRIGUES – 
preto/pardo 

PROCESSOS DE ENSINO-
APRENDIZAGEM 

6,74 
41º APROVADO E 

CLASSIFICADO 
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JOEDSA WANESSA OLIVEIRA DE LIMA 
CORDEIRO 

POLÍTICAS EDUCACIONAIS 6,70 
42º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

FRANCIO XAVIER SANTOS COSTA POLÍTICAS EDUCACIONAIS 6,66 
43º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

GRAZIELLI MARTINS PEREIRA POLÍTICAS EDUCACIONAIS 6,64 
44º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

IVANA LEITE RIBEIRO – preta/parda EDUCAÇÃO POPULAR 6,60 
45º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

PATRÍCIA INÁCIO DA SILVA POLÍTICAS EDUCACIONAIS 6,58 
46º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

FÁBIO SANTOS DA SILVA EDUCAÇÃO POPULAR 6,56 
47º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

KARLA D’ANGELA LIMA HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 6,52 
48º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

IARITIÇA DA SILVA LINDOLFO POLÍTICAS EDUCACIONAIS 6,40 
49º APROVADO E 

CLASSIFICADO 
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MARIA TATIANA LIMA COSTA POLÍTICAS EDUCACIONAIS 6,30 
50º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

GABRIELA CRISTINA DA SILVA FERREIRA – 
indígena 

PROCESSOS DE ENSINO-
APRENDIZAGEM 

6,06 
51º APROVADO E 

CLASSIFICADO 

OBSERVAÇÃO: Para o desempate foi utilizado os critérios que constam no Item 17 do Edital Nº 8/2025 - Seleção PPGE 2026 – Sexta Retificação 
 

João Pessoa, 01 de dezembro de 2025. 
 

 
 

Eduardo Jorge Lopes da Silva 
SIAPE 2459627 

Presidente do Processo Seletivo PPGE 2026 
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RESULTADO POR COTA  
 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) LINHA 

MÉDIA FINAL 
DE 

CLASSIFICAÇÃO 
(MfCF) 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
GERAL 

GLICERINALDO DE SOUSA GOMES – preto/pardo HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 8,26 1º COLOCADO 

IRIS DAYANE GUEDES LIRA – preta/parda 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO 
7,72 

2º COLOCADO 
(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

JOANA KAROLINE DA SILVA ELIAS – preta/parda 
PROCESSOS DE ENSINO-

APRENDIZAGEM 
7,72 

3º COLOCADO 
(A idade mais elevada (Art. 27, parágrafo 
único da lei 10.741/2003). 

MARIA LEONILDE DA SILVA – preta/parda 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO 
7,64 4º COLOCADO 

JOSIAS MATIAS – preto/pardo 
PROCESSOS DE ENSINO-

APRENDIZAGEM 
7,50 5º COLOCADO 

WENDELL SANTOS CARNEIRO – preto/pardo POLÍTICAS EDUCACIONAIS 7,42 6º COLOCADO 
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PAULO HENRIQUE LIMA BARROSO – preto/pardo POLÍTICAS EDUCACIONAIS 7,20 7º COLOCADO 

ANDERSON DUARTE DA SILVA – preto/pardo EDUCAÇÃO POPULAR 7,06 8º COLOCADO 

JOÃO DANIEL DE LIMA SIMEÃO – preto/pardo POLÍTICAS EDUCACIONAIS 6,92 9º COLOCADO 

JOÃO MARCOS DE SOUZA RODRIGUES – 
preto/pardo 

PROCESSOS DE ENSINO-
APRENDIZAGEM 

6,74 10º COLOCADO 

IVANA LEITE RIBEIRO – preta/parda EDUCAÇÃO POPULAR 6,60 11º COLOCADO 

GABRIELA CRISTINA DA SILVA FERREIRA – 
indígena 

PROCESSOS DE ENSINO-
APRENDIZAGEM 

6,06 12º COLOCADO 

OBSERVAÇÃO: Para o desempate foi utilizado os critérios que constam no Item 17 do Edital Nº 8/2025 - Seleção PPGE 2026 – Sexta Retificação 
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João Pessoa, 01 de dezembro de 2025. 
 

 
 

Eduardo Jorge Lopes da Silva 
SIAPE 2459627 

Presidente do Processo Seletivo PPGE 2026 
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RESULTADO POR LINHA DE PESQUISA 
 
 

EDUCAÇÃO POPULAR  
 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) LINHA  
MÉDIA FINAL DE 
CLASSIFICAÇÃO 

(MfCF) 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL GERAL 

ANTONIO CARLOS SOUZA DA SILVA EDUCAÇÃO POPULAR  7,94 
1º COLOCADO  

JOSEILDO SILVESTRE DA SILVA EDUCAÇÃO POPULAR  7,66 
2º COLOCADO 

DEIS MARIA CUNHA LIMA SILVA EDUCAÇÃO POPULAR  7,20 
3º COLOCADO 

ANDERSON DUARTE DA SILVA – 
preto/pardo 

EDUCAÇÃO POPULAR  7,06 
4º COLOCADO 

IVANA LEITE RIBEIRO – preta/parda EDUCAÇÃO POPULAR  6,60 
5º COLOCADO 

FÁBIO SANTOS DA SILVA EDUCAÇÃO POPULAR  6,56 
6º COLOCADO 
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HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 
 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) LINHA  
MÉDIA FINAL DE 
CLASSIFICAÇÃO 

(MfCF) 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL GERAL 

GLICERINALDO DE SOUSA GOMES – 
preto/pardo 

HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO  8,26 
1º COLOCADO 

DIANA DE SOUZA CARVALHO HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO  8,12 
2º COLOCADO 

ANNA RAYANNE LINS DE MORAES HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO  7,86 
3º COLOCADO 

AMANDA LUIZA FREIRE DE ALMEIDA HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO  7,54 
4º COLOCADO 

PATRÍCIA DA SILVA SOUZA HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO  7,04 
5º COLOCADO 

BEETHOVEN BEZERRA FONSECA HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO  7,02 
6º COLOCADO 

KARLA D’ANGELA LIMA HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO  6,52 
7º COLOCADO 
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POLÍTICAS EDUCACIONAIS 
 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) LINHA  

MÉDIA FINAL 
DE 

CLASSIFICAÇÃO 
(MfCF) 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
GERAL 

DIEGO MIRANDA DA SILVA POLÍTICAS EDUCACIONAIS  9,18 
1º COLOCADO 

ERIVANIA LIMA DA SILVA POLÍTICAS EDUCACIONAIS  7,74 
2º COLOCADO 

JORGE LUIS UMBELINO DE SOUSA POLÍTICAS EDUCACIONAIS  7,70 
3º COLOCADO 

CARLA DAIANE SARAIVA POLÍTICAS EDUCACIONAIS  7,54 
4º COLOCADO 

WENDELL SANTOS CARNEIRO – 
preto/pardo 

POLÍTICAS EDUCACIONAIS  7,42 
5º COLOCADO 

GISELLE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 
ARAÚJO 

POLÍTICAS EDUCACIONAIS  7,38 
6º COLOCADO 

DHIEGGO GLAUCIO EVARISTO 
GOMES NASCIMENTO 

POLÍTICAS EDUCACIONAIS  7,28 
7º COLOCADO 
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MARIA APARECIDA FERNANDES 
MEDEIROS 

POLÍTICAS EDUCACIONAIS  7,20 
8º COLOCADO 

(A idade mais elevada (Art. 27, 
parágrafo único da lei 10.741/2003). 

PAULO HENRIQUE LIMA BARROSO – 
preto/pardo 

POLÍTICAS EDUCACIONAIS  7,20 
9º COLOCADO 

(A idade mais elevada (Art. 27, 
parágrafo único da lei 10.741/2003). 

THAIS FARIAS DE BRITO LIMA POLÍTICAS EDUCACIONAIS  7,08 
10º COLOCADO 

DIOGO MOURA DE ARROXELAS 
MACEDO 

POLÍTICAS EDUCACIONAIS  6,94 
11º COLOCADO 

GILMARA FLORA DE QUEIROZ XAVIER POLÍTICAS EDUCACIONAIS  6,92 
12º COLOCADO 

(A idade mais elevada (Art. 27, 
parágrafo único da lei 10.741/2003). 

JOÃO DANIEL DE LIMA SIMEÃO – 
preto/pardo 

POLÍTICAS EDUCACIONAIS  6,92 
13º COLOCADO 

(A idade mais elevada (Art. 27, 
parágrafo único da lei 10.741/2003). 

RAFAEL BRUNO GOMES DA SILVA POLÍTICAS EDUCACIONAIS  6,90 
14º COLOCADO 

JOEDSA WANESSA OLIVEIRA DE LIMA 
CORDEIRO 

POLÍTICAS EDUCACIONAIS  6,70 
15º COLOCADO 

FRANCIO XAVIER SANTOS COSTA POLÍTICAS EDUCACIONAIS  6,66 
16º COLOCADO 
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GRAZIELLI MARTINS PEREIRA POLÍTICAS EDUCACIONAIS  6,64 
17º COLOCADO 

PATRÍCIA INÁCIO DA SILVA POLÍTICAS EDUCACIONAIS  6,58 
18º COLOCADO 

IARITIÇA DA SILVA LINDOLFO POLÍTICAS EDUCACIONAIS  6,40 
19º COLOCADO 

MARIA TATIANA LIMA COSTA POLÍTICAS EDUCACIONAIS  6,30 
20º COLOCADO 
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PROCESSOS DE ENSINO-APRENDIZAGEM  
 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) LINHA  
MÉDIA FINAL DE 
CLASSIFICAÇÃO 

(MfCF) 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL GERAL 

FRANCISCO RIBEIRO DOS SANTOS 
JUNIOR 

PROCESSOS DE ENSINO-
APRENDIZAGEM  

8,18 
1º COLOCADO 

GEYSLLA JULIANA JANUÁRIO 
CARDARELLI 

PROCESSOS DE ENSINO-
APRENDIZAGEM  

7,80 
2º COLOCADO 

JOANA KAROLINE DA SILVA ELIAS – 
preta/parda 

PROCESSOS DE ENSINO-
APRENDIZAGEM  

7,72 
3º COLOCADO 

JOSIAS MATIAS – preto/pardo 
PROCESSOS DE ENSINO-

APRENDIZAGEM  
7,50 

4º COLOCADO 

KALLY SAMARA SILVA MEDEIROS 
GOMES 

PROCESSOS DE ENSINO-
APRENDIZAGEM  

7,34 
5º COLOCADO 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE MELO 
AMORIM 

PROCESSOS DE ENSINO-
APRENDIZAGEM  

7,08 
6º COLOCADO 

RAMON SCHNAIDER DE FRANÇA 
FILGUEIRAS DE AMORIM 

PROCESSOS DE ENSINO-
APRENDIZAGEM  

6,94 
7º COLOCADO 
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JOÃO MARCOS DE SOUZA RODRIGUES 
– preto/pardo 

PROCESSOS DE ENSINO-
APRENDIZAGEM  

6,74 
8º COLOCADO 

GABRIELA CRISTINA DA SILVA 
FERREIRA – indígena  

PROCESSOS DE ENSINO-
APRENDIZAGEM  

6,06 
9º COLOCADO 
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ESTUDOS CULTURAIS DA EDUCAÇÃO  
 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) LINHA  
MÉDIA FINAL DE 
CLASSIFICAÇÃO 

(MfCF) 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL GERAL 

TAYSE DE SOUTO SILVA 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO  
9,16 

1º COLOCADO 

IRIS DAYANE GUEDES LIRA – 
preta/parda 

ESTUDOS CULTURAIS DA 
EDUCAÇÃO  

7,72 
2º COLOCADO 

MARIA LEONILDE DA SILVA – 
preta/parda 

ESTUDOS CULTURAIS DA 
EDUCAÇÃO  

7,64 
3º COLOCADO 

THAMYRES RIBEIRO DA SILVA 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO  
7,60 

4º COLOCADO 

MARÍLIA SIEBRA PEREIRA LEITE 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO  
7,50 

5º COLOCADO 

DANIELA SANTOS SUASSUNA PEREIRA 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO  
7,36 

6º COLOCADO 

MICARLA LOPES DE FARIAS 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO  
7,18 

7º COLOCADO 
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MANASSÉS SILVÉRIO DA SILVA 
OLIVEIRA 

ESTUDOS CULTURAIS DA 
EDUCAÇÃO  

7,12 
8º COLOCADO 

VALÉRIA BARBOSA GUEDES 
ESTUDOS CULTURAIS DA 

EDUCAÇÃO  
7,04 

9º COLOCADO 

 
 

João Pessoa, 01 de dezembro de 2025. 
 

 
 

Eduardo Jorge Lopes da Silva 
SIAPE 2459627 

Presidente do Processo Seletivo PPGE 2026 

 


